
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 564 DEL 23-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 99 DEL 23-05-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa per l'incarico all'Avv. Vincenzo d'Ercole
di cui alla determinazione n. 18 del 25.03.2013 R.G. n. 320 del 25.03.2013 relativa al
procedimento penale R.G.N.R. 7544/09 R.G. G.I.P. 5296/11.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Direttore Generale n. 18 del 25.03.2013
R.G. n. 320 del 25.03.2013, con la quale si disponeva di assumere a carico
dell’Amministrazione Comunale gli oneri di difesa sostenuti da L.T. (identificato
nell’Allegato A) in relazione al procedimento penale avanti al Tribunale di Firenze R.G.N.R.
7544/09, R.G. 5296/11, fatto salvo il diritto dell’Amministrazione di ripetizione dal
dipendente di tutti gli oneri sostenuti per la sua difesa in ogni grado di giudizio, in caso il
procedimento si concluda con sentenza di condanna esecutiva per fatti commessi con dolo o
colpa grave;

RILEVATO di dover rimborsare L.T. (identificato nell’Allegato A) delle spese dovute
all’Avv. Vincenzo d’Ercole per l’assistenza professionale svolta in favore del summenzionato
L.T. nel procedimento penale di cui sopra, per la fase avanti al Tribunale di Firenze, nonché
della Corte Suprema di Cassazione, per un importo complessivo pari a €. 4.911,10;

ATTESO che con la suddetta determinazione si rinviava ad un successivo provvedimento del
Dirigente del Settore Affari Generali e Legali per l’assunzione dei provvedimenti necessari
alla liquidazione delle notule relative all’assistenza professionale dell’Avv. D’Ercole;

RITENUTO pertanto che occorre procedere all’impegno di spesa ed alla liquidazione ai fini
del rimborso delle spese rimesse dall’Avv. D’Ercole per l’assistenza professionale svolta in
favore di L.T. (identificato nell’Allegato A) nel procedimento penale di cui sopra, per la fase
avanti al Tribunale di Firenze, nonché per la fase conclusiva avanti alla Corte Suprema di
Cassazione, per complessivi €. 4.911,10;



RILEVATO che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme dovute per
pagamento rimborso spese di lite non soggetti agli obblighi di tracciabilità;

VISTA la normativa inerente la regolarità contributiva (DURC) che attesta che la
fornitura/prestazione non è soggetta alla richiesta di DURC in quanto trattasi di somme
dovute per pagamento rimborso spese di lite per il quale non sussiste l’obbligo di verifica
della regolarità contributiva;

DETERMINA

1) Di impegnare e liquidare, quale corrispettivo dovuto a L.T. a titolo di rimborso spese
relativo all’assistenza professionale dell’Avv. Vincenzo d’Ercole di cui alla determinazione
dirigenziale n. 18 del 25.03.2013 R.G. n. 320 del 25.03.2013, per la fase avanti al Tribunale di
Firenze, nonché la fase conclusiva avanti alla Corte Suprema di Cassazione, la somma
complessiva di € 4.911,10, imputandola sul Capitolo PEG 12801/1 del bilancio del corrente
esercizio;

2) Di disporre che il pagamento avvenga con le modalità indicate nell’allegato B);

3) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A) e B).

Sesto Fiorentino, 23-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 99 DEL 23-05-2013 - Reg. Gen. N. 564 DEL 23-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



f.to AMODEI GIUSEPPE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-05-2013

OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa per l'incarico all'Avv. Vincenzo d'Ercole
di cui alla determinazione n. 18 del 25.03.2013 R.G. n. 320 del 25.03.2013 relativa al
procedimento penale R.G.N.R. 7544/09 R.G. G.I.P. 5296/11.

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Impegno
2013 / 1979

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'INCARICO ALL'AVV.
VINCENZO D'ERCOLE DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 18
R.G. 320 DEL 23/03/2013 RELATIVA AL PROCEDIMENTO
PENALE R.G.N.R. 7544/09 R.G. G.I.P. 5296/11 -

PEG: 12801/1     COD. 1.01.08.08
Rimborsi ad altri soggetti: avvocatura

28/05/2013 4.911,10

0,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 4.911,10

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 99 DEL 23-05-2013 - Reg. Gen. N. 564 DEL 23-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


